\ql[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Постановление Администрации г. Ульяновска от 15.09.2014 N 4657
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с проведением ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска, в 2014 году"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.10.2014

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2014 г. N 4657

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПРОВЕДЕНИЕМ

РЕМОНТНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПРИ

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ 12.06.2014

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА,

В 2014 ГОДУ

В целях реализации мероприятий по проведению ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации города Ульяновска от 22.07.2014 N 3613 "О выделении средств из резервного фонда администрации города Ульяновска", руководствуясь Уставом муниципального образования "город Ульяновск", администрация города Ульяновска постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с проведением ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска, в 2014 году (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Ульяновск сегодня".

Глава администрации

города Ульяновска

С.С.ПАНЧИН

Утвержден

постановлением

администрации

города Ульяновска

от 15 сентября 2014 г. N 4657

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ,

СВЯЗАННЫХ С ПРОВЕДЕНИЕМ РЕМОНТНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ

РАБОТ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПРИ ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ 12.06.2014 НА ТЕРРИТОРИИ

ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА, В 2014 ГОДУ

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с проведением ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска, в 2014 году (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат, связанных с проведением ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска.

3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования "город Ульяновск", предусмотренных на предоставление субсидий, является Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска (далее - Комитет).

4. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию настоящего Порядка в бюджете муниципального образования "город Ульяновск" в 2014 году в соответствии с постановлением администрации города Ульяновска от 22.07.2014 N 3613 "О выделении средств из резервного фонда администрации города Ульяновска".

5. Показателем эффективности и результативности реализации настоящего Порядка является снижение количества многоквартирных домов, в которых требуются ремонтно-восстановительные работы, и улучшение условий проживания жителей.

6. Право на получение субсидий имеют управляющие организации (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, обязанные в рамках заключенных договоров оплатить затраты, связанные с проведением в 2014 году ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска (далее - претендент на получение субсидий).

7. Критерием отбора претендентов на получение субсидий является наличие в учредительных документах претендента на получение субсидий либо лица, с которым у претендента на получение субсидий заключен договор на проведение ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска, в качестве предмета (вида) деятельности указания на проведение ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда (для юридических лиц).

8. Условиями предоставления субсидий являются:

- предоставление претендентом на получение субсидии полного перечня документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка и надлежаще оформленных, в установленные Порядком сроки; документы, представленные по истечении установленного срока, не рассматриваются и не подлежат возврату претенденту на получение субсидий;

- наличие в бюджете муниципального образования "город Ульяновск" бюджетных ассигнований на предоставление субсидий на момент рассмотрения заявки претендента на получение субсидии;

- фактическое выполнение ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска, подтвержденное актом выездной проверки, указанным в пункте 10 настоящего Порядка.

9. Претенденты на получение субсидий представляют до 10 декабря 2014 года включительно в Комитет по адресу: 432071, г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д. 15, каб. 201 (отдел жилищного фонда), с 8.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до 17.00 часов, в рабочие дни (понедельник - пятница), тел. 27-06-52:

- заявку претендента на получение субсидий на имя председателя Комитета по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку (далее - заявка);

- копии учредительных документов претендента на получение субсидий и лица, с которым у претендента на получение субсидии заключен договор на проведение ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска (для юридических лиц);

- копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), копию выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей) в отношении претендента на получение субсидии;

- копию документа, подтверждающего полномочия лица, подписавшего заявку и заверившего приложенные к ней документы на осуществление действий от имени претендента на получение субсидий;

- копию договора на проведение ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска с установленными гарантийными обязательствами на выполненные работы на срок не менее 5 лет, копию сметы затрат на проведение данных работ, составленной в соответствии с правовыми актами, регулирующими правильность составления сметных документов;

- копию акта о приемке претендентом на получение субсидий выполненных ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска (форма N КС-2);

- копию справки о стоимости выполненных ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда и затрат (форма N КС-3);

- оригинал или копию акта о приемке в эксплуатацию выполненных ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска, подписанного:

председателем или членом совета многоквартирного дома либо иным лицом, уполномоченным общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, при управлении многоквартирным домом управляющей организацией;

членом правления товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, в управлении которых находится многоквартирный дом;

- копию протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о наделении лица полномочием на подписание акта о приемке в эксплуатацию выполненных ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска;

- копию свидетельства о допуске по видам работ, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 N 624 "Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства", лица, с которым у претендента на получение субсидий заключен договор на проведение ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска.

Копии указанных в настоящем пункте документов заверяются подписью и печатью (при наличии) претендента на получение субсидии.

Представленные документы регистрируются в день поступления в Комитете с указанием даты и времени получения.

10. Для определения претендента на получение субсидии, имеющего право на получение субсидий, распоряжением Комитета создается комиссия по рассмотрению заявок (далее - Комиссия) в составе не менее семи человек.

До проведения заседания Комиссии по рассмотрению заявок Комитет осуществляет:

- выездную проверку фактического выполнения ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска и совместно с претендентом на получение субсидии составляет акт выездной проверки по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;

- проверку предоставленной сметы затрат на проведение ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда на предмет ее соответствия правовым актам, регулирующим правильность составления сметных документов.

Комиссия в течение трех рабочих дней со дня поступления заявки в Комитет проводит заседание, на котором рассматривает данную заявку претендента на получение субсидий на соответствие критериям и условиям предоставления субсидий. На заседании Комиссии ведется протокол, в котором отражаются ход заседания, процесс рассмотрения заявок и принятые Комиссией решения.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве голосов голос председательствующего является решающим. Заседание Комиссии признается правомочным при присутствии на нем не менее двух третьих от общего числа членов Комиссии.

Получателем субсидий признается претендент на получение субсидии, который соответствует критериям и условиям предоставления субсидий, предусмотренным настоящим Порядком.

Комиссия отказывает претенденту на получение субсидии в предоставлении субсидии в случае его несоответствия критериям предоставления субсидии и (или) несоблюдения условий предоставления субсидии, в том числе в случае уклонения претендента на получение субсидии от участия в выездной проверке или подписания акта выездной проверки, а также в случае выявления в ходе выездной проверки визуальных недостатков по качеству работ и (или) несоответствия фактических объемов проведенных работ объемам, заявленным в актах о приемке выполненных ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда (форма N КС-2).

Протокол заседания Комиссии оформляется в день проведения заседания и подписывается всеми присутствовавшими на заседании членами Комиссии.

11. Решения Комиссии о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидий в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии утверждаются распоряжениями Комитета и в срок, не превышающий пятнадцати рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии, размещаются Комитетом на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" gkh.ulmeria.ru.

12. В случае отказа в предоставлении субсидий Комитет направляет претенденту на получение субсидий в течение пятнадцати рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии письменное уведомление с указанием причины отказа любым доступным способом.

13. В случае принятия Комиссией решения о предоставлении субсидий в течение пятнадцати рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии между Комитетом и получателем субсидий подписывается соглашение о предоставлении субсидий (далее - Соглашение).

14. Соглашение должно соответствовать настоящему Порядку и предусматривать:

- права и обязанности сторон;

- цель предоставления субсидий;

- размеры предоставляемых субсидий;

- порядок и сроки перечисления субсидий получателю субсидии;

- условия об обязательной проверке Комитетом и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, цели и порядка предоставления субсидий получателем субсидий;

- согласие получателя субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Комитетом и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидий условий, цели и порядка их предоставления;

- гарантийные обязательства в отношении выполненных ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 12.06.2014 на территории Заволжского района города Ульяновска;

- сроки, порядок и форма предоставления в 2014 году получателем субсидии отчетности о расходовании предоставленных субсидий на оплату по договорам на проведение ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда;

- ответственность за несоблюдение сторонами условий, установленных при предоставлении субсидии, предусматривающую возврат субсидии в бюджет муниципального образования "город Ульяновск", порядок возврата субсидий;

- реквизиты настоящего постановления.

15. Комитет в течение трех рабочих дней со дня заключения Соглашения представляет в Финансовое управление администрации города Ульяновска (далее - Финансовое управление) заявку на финансирование, составленную с учетом имеющихся лимитов бюджетных обязательств.

16. Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня получения заявки, указанной в пункте 15 настоящего Порядка, осуществляет перечисление субсидий на лицевой счет Комитета, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области.

17. Комитет в течение трех рабочих дней со дня поступления субсидий на лицевой счет Комитета перечисляет субсидии на расчетные счета получателей субсидий, указанные в заявке.

18. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные Соглашением. Комитет несет ответственность за нецелевое использование субсидий. Комитет и орган муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения условий, цели и порядка предоставления субсидий их получателями.

19. Комитет в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Финансовое управление отчет об использовании предоставленных субсидий.

20. Ответственность за правильность расчетов причитающихся к возмещению сумм, достоверность представленных получателем субсидий в Комитет сведений, за нецелевое использование субсидии возлагается на получателя субсидий.

21. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, в том числе неперечисления получателем субсидии предоставленных субсидий контрагенту в счет оплаты по договору на проведение ремонтно-восстановительных работ жилищного фонда, Комитет в течение семи календарных дней со дня выявления нарушения направляет получателю субсидий требование о возврате субсидий на лицевой счет Комитета, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области.

22. Требование о возврате субсидий должно быть исполнено получателем субсидий в течение десяти календарных дней со дня получения указанного требования. Далее субсидии подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования "город Ульяновск" в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

23. В случае невозвращения субсидий в установленный срок в добровольном порядке получателями субсидии субсидии взыскиваются Комитетом в судебном порядке.

Приложение N 1

к Порядку

                                              Председателю           Комитета

                                              жилищно-коммунального хозяйства

                                              администрации города Ульяновска

                                              _______________________________

                                                           (Ф.И.О.)

                                              от ____________________________

                                              _______________________________

                                                (полное наименование (Ф.И.О.)

                                                  претендента на получение

                                                        субсидий)

                                              _______________________________

                                              _______________________________

                                                (адрес, контактный телефон)

                                   ЗАЯВКА

    Прошу   Вас  возместить   затраты,   связанные  с  проведением  ремонтно-

восстановительных   работ   жилищного   фонда   при   ликвидации  последствий

чрезвычайной  ситуации  12.06.2014  на  территории Заволжского  района города

Ульяновска, по следующим объектам:

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Вид проведенных работ
	Сумма затрат, руб.

____________________________________________________________________________

          (реквизиты расчетного счета для перечисления субсидий)

Приложение:

__________________________________                     ______________________

(претендент на получение субсидий)                       (подпись, Ф.И.О.)

       (его представитель)

      М.П.

Приложение N 2

к Порядку

                                    АКТ

г. Ульяновск                                          "__" __________ 20__ г.

    Председатель   Комитета  жилищно-коммунального  хозяйства   администрации

города Ульяновска __________________________________________________________,

                                          (Ф.И.О.)

действующий на основании Положения,

с одной стороны и

____________________________________________________________________________,

                     (претендент на получение субсидий, Ф.И.О.)

действующий на основании ___________________________________________________,

с другой стороны,

руководствуясь   Порядком   предоставления   субсидий  на  возмещение  затрат,

связанных с проведением  ремонтно-восстановительных  работ жилищного фонда при

ликвидации  последствий   чрезвычайной   ситуации   12.06.2014  на  территории

Заволжского района города Ульяновска, в 2014 году, по итогам выездной проверки

подтверждают:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Подписи:

Председатель Комитета жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Ульяновска            ________________________

                                                         (подпись, Ф.И.О.)

М.П.

Претендент на получение субсидий            _________________________________

                                                    (подпись, Ф.И.О.)

М.П.